adquiridos, a licitante deverá apresentar, como requisito de Qualificação Técnica, o Alvará de 

Licença e Funcionamento Sanitário (ou Licença Sanitária) vigente, expedido pelo órgão 

competente (Municipal ou Estadual). 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 3.941.766,62 (três milhões e novecentos e 

quarenta e um mil e setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos), sendo este valor 

obtido através da média de preços da ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela 

Administração Pública (Banco de Preços) mantido pela empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE 

DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.797.967/0001-95, satisfazendo a exigência do